
KOMPOSTÉRY PRO OBČANY 

Město Blatná se připojí ke společnému projektu Svazu měst a obcí 
Jihočeského kraje ve věci pořízení kompostérů do domácností                           
a k bytovým domům pro kompostování biologicky rozložitelných 
zbytků rostlinného původu. Výše dotace bude 85 %.  

 Ve spolupráci se Svazem měst a obcí Jihočeského kraje již proběhly 
v minulých letech tři akce, kdy město získalo pro občany celkem 465 
kusů dotovaných kompostérů. 

Potřebujeme vědět Váš předběžný zájem, abychom žádali                                     
o dostatečný počet kompostérů a v případě získání dotace mohli 
vyhovět Vašim požadavkům. Předpokládáme, že kompostéry by byly                 
k dispozici nejdříve ve druhé polovině roku 2024.  

Typ kompostérů bude jako v přechozí akci. Bude možnost volby mezi 
větším cca 1000 litrovým a menším cca 500 litrovým kompostérem. 
Spoluúčast občanů na pořízení kompostéru bude maximálně 15 %                     
z pořizovací ceny. Konkrétní cena, kterou občan uhradí za kompostér, 
bude známa až dle výběrového řízení dodávající firmy. 

Zájemci o kompostér mohou ohlásit svůj zájem o dotovaný kompostér 
na odbor životního prostředí. Postačuje telefonicky na číslo 
383 416 232 (M. Scheinherrová) nebo na e-mail ozp@mesto-blatna.cz 
(prosíme, udávejte Vaše kontaktní údaje (jméno, adresu, telefon                                      
a velikost kompostéru). 

MěÚ Blatná, odbor ŽP 

 

Tyto kompostéry jsme pořídili v minulé 
akci. Nyní, pokud se Svaz měst a obcí 
jihočeského kraje rozhodne (dle zájmu 
obcí) žádat o dotaci, bude vypisovat 
nové výběrové řízení na dodavatele 
kompostérů. Typ kompostéru tedy 
může být jiný, ale velikost zůstává 
stejná, tedy cca 500 litrů nebo cca 1000 
litrů. 

 


